## ರೂಮ್ ಟು ರೀಡ್

ಶಿಕ್ಷಣ ಹೊಂದಿದ ಮಕ್ಕಳಿಂದಲೇ ಜಗದ ಪರಿವರ್ತನೆ ಎಂಬುದರಲ್ಲಿ ರೂಂ ಟು ರೀಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ದೃಢವಾದ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷಣದಿಂದ ಮಾತ್ರ ಮಕ್ಕಳು ಪುಷ್ಠಿ ಹೊಂದಲು ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಮೂಹಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಪಂಚಕ್ಕೆ ಕೊಡುಗೆ ಕೊಡಲು ಶಕ್ಯರಾಗುತ್ತರೆಂಬುದು ನಮ್ಮ ದೃಷ್ಟಿಕೋಣ. ಗುಣಮಟ್ಟದ ಶಿಕ್ಷಣ ನೋಡಿದಾಗ, ರೂಂ ಟು ರೀಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮುಖ್ಯವಾದ ವಿಷಯಗಳಾದ; ಸಾಕ್ಷರತೆ ಮತ್ತೊಂದು ಹುಡುಗಿಯರ ಶಿಕ್ಷಣದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ತರುವಲ್ಲಿ ದೃಢವಾದ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಸಾಕ್ಷರತೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂಂ ಟು ರೀಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಗುರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮಗುವು ಸ್ವತಂತ್ರ ಓದುಗಾರನಾಗಬೇಕು ಮತ್ತು ಹುಡುಗಿಯರು ಶಿಕ್ಷಣದೊಂದಿಗೆ ಅವರನ್ನು ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಅವಶ್ಯಕವಾದ ಜೀವನದ ನಿರ್ಧಾರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಶಕ್ಯರನ್ನಾಗಿಸಬೇಕೆಂಬುದು ಆಗಿದೆ.

ರೂಮ್ ಟು ರೀಡ್ 2000 ಇಸವಿಯಿಂದ ಸುಮಾರು 13 ದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಹೊಂದಿದೆ ಅಲ್ಲದೆ 12.4 ವಿುಲ್ಲಿಯನ್ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಓದುವ ಹವ್ಯಾಸವನ್ನು ಬೆಳೆಸುವುದರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಬೆಳೆಸುವುದರಲ್ಲಿ ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿದೆ. ಇನ್ನೂ 2020 ಇಸವಿಗೆ 15 ಮಿಲ್ಲಿಯನ್ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಈ ಸುಳಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯ ಗುರಿಯಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ರೂಂ ಟು ರೀಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಸಮಗ್ರ ಶಿಕ್ಷಣ ದೊಂದಿಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಾಕ್ಷರತೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದೆ.

## ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ :

ದಿನಾಂಕ 6 ಜೂನ್ 2017 ರಂದು ರೂಂ ಟು ರೀಡ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕರ್ನಾಟಕದ ಎರಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರಂಭವಾಯಿತು. ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಓದುವ ಕೌಶಲ್ಯ ಮತ್ತು ಓದುವ ಹವ್ಯಾಸ ಬೆಳೆಸುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಗುರಿಯಾಗಿದೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಹೊಸ ಜಿಲ್ಲೆಯಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಎರಡು ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗಳನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯಗಳನ್ನು 140 ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ 16300+ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿ, ನಿರಂತರವಾಗಿ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಮಕ್ಕಳು ದಿನ ನಿತ್ಯ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಓದಿ ಸಂತಸಪಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರೇ ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿನಿರ್ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.





## **Room to Read**

Room to Read believes that world change starts with educated children. We envision a world in which all children can pursue a quality education that enables them to reach their full potential and contribute to their community and the world. Of the many aspects of quality education, Room to Read has identified and committed to two critical areas of educational development where we believe we can have the greatest impact: a) literacy and b) girls' education. The goal of Room to Read's literacy program is to ensure that more primary school children become independent readers, whereas goal of girl's education program is to enable girls to complete secondary schooling and have the skills necessary to negotiate key life decisions.

The Library and Girls education programs are implementing in coordination with Govt. at central and 11 states of India. Room to Read has benefited 12.4 million children across over 20,000 communities in developing countries such as Bangladesh, Cambodia, Grenada, India, Indonesia, Jordan, Laos, Myanmar, Nepal, Rwanda, South Africa, Tanzania, Vietnam and Zambia from the year 2000, and also aims to reach 15 million children by 2020.

## Literacy Program:

Room to Read has started intervention of school library program since 6<sup>th</sup>June 2017. The aim of the Library Program is developing habit of reading among children in government primary schools. The 140 schools out of Bengaluru South & North, Ramanagar and Chikkaballapur as three districts have covered with 16300+ children under literacy program. The children are enjoying reading storybooks across 140 schools with managing on their own.

